
UCHWAŁA NR X/106/19 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

 
z dnia 04 lipca 2019 r. 

 

w sprawie nadania godności „Sławski Laur” 

 

 

Na podstawie § 3 uchwały nr XLVII/260/06 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 05 września 2006 r. 

w sprawie nadania godności „Sławski Laur” uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Antoniemu Orłowskiemu godność „Sławski Laur”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

 
Sławomir Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Antoni Orłowski to działacz środowisk Kresowych ze Starego Strącza. Dzięki jego 

działalności mieszkańcy naszej gminy mają okazję poznać trudną i bolesną historię Polski. 

Od lat działa, by przypominać kolejnym pokoleniom dziesiątki tysięcy ofiar zbrodniczych 

ugrupowań ukraińskich nacjonalistów z OUN-UPA. A to dlatego, że jest jednym 

z nielicznych, którzy ocalili życie w pogromach zgotowanych przez bojówki „banderowców”. 

Antoni Orłowski pochodzi ze wsi Drańcza Polska (dzisiejsza Ukraina, wcześniej tereny 

II Rzeczypospolitej) do Starego Strącza dotarł po wojnie, gdzie mieszka do dziś. 

Z jego inicjatywy obok kościoła w Starym Strączu w 2013 roku stanął głaz i tablica 

upamiętniająca osoby pomordowane na dawnych Kresach Rzeczypospolitej. 

Od tamtej pory co roku przy obelisku odbywa się uroczystość, która ma na celu oddanie 

hołdu pomordowanym Polakom. Ta inicjatywa A. Orłowskiego trafia przede wszystkim 

do kół kresowych, jak i młodzieży, która poznaje historię swoich przodków. 

Współpracuje stale z Urzędem Miejskim w Sławie, Sławskim Centrum Kultury 

i Wypoczynku oraz Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych i Szkołą Podstawową w Starym 

Strączu. 


